1
                                                                                   MEDIDOR DIGITAL PARA FLUJO MÁSICO                                                   DFC
Controlador de Flujo Másico Programable
con Procesamiento Digital de Señales
Los controladores digitales del flujo, operados por microprocesadores, le permiten usar una computadora para pro-
gramar, registrar y analizar las relaciones de flujo de diversos gases mediante una interfaz RS-485. La interfaz RS-232
es opcional.
Los controladores pueden ser programados para desempeñar diversas funciones de control, incluyendo el punto de

05 0 - 200 mL/min 33 0 - 50 L/min
06 0 - 500 mL/min
07 0 - 1 L/min
08 0 - 2 L/min
09 0 - 5 L/min
10 0 - 10 L/min
  TABLA 25 – ACCESORIOS Y LECTURAS PARA EL DFC
CBL-DFC Conector-D de 25 alfileres con alambre pelado de 6” pies hasta el puerto de la computadora. Ramal, 6 pies de alambre hasta la
fuente de energía del usuario para la computadora.
CBL-DFC-DPM-AI Cable pelado para DFC c/ contacto LCD y entrada análoga, solo para punto de activación.
CBL-DFC-DPM-AIO Cable pelado para DFC con contacto LCD y entrada/salida análoga.
CBLDFC-PROC Conector-D de 25 alfileres con alambre de 6 pies hacia DM de 15 alfileres. Ramal, alambre pelado de 6 pies hasta el puerto
de la computadora.
PS-DFC-110NA-5-S Fuente de energía con conector-D hembra de 25 alfileres,.110/V CA (± 15 V CD). Ramal, alambre pelado de 6 pies hasta el
puerto de la computadora. (Norteamérica).
PS-DFC-110NA-5-A Fuente de energía con conector-D de 25 alfileres. Interfaz análoga. 110/V CA (± 15V CD). (Norteamérica).
PS-DFC-230EU-5-S Fuente de energía con conector-D de 25 alfileres, interfaz análoga. 110/V CA (±15V CD). (Norteamérica).
PS-DFC-230EU-5-A Fuente de energía con conector-D hembra de 25 alfileres, 230/V CA (± 15V CD). Ramal, alambre pelado de 6 pies hacia el
puerto de la computadora. (Europa).
PS-DFC-240AU-5-S Fuente de energía con conector-D hembra de 25 alfileres. 240/V CA (±15 V CD). Ramal, alambre pelado de 6 pies hasta el
puerto de la computadora. (Australia).
PS-DFC-240AU-5-A Fuente de energía, conector-D de 25 alfileres, interfaz análoga. 240/V CA (±15V CD). (Australia).
PS-DFC-240UK-5-S Fuente de energía con conector-D hembra. 240/V CD ±15 V CD). Ramal, alambre pelado de 6 pies hasta el puerto de la
computadora.
PS-DFC-240UK-5-A Fuente de energía, conector-D de 25 alfileres. Interfaz análoga, 240/V CA (±15V CD) (Reino Unido).
BCKUPDFC Medidor digital para tablero/LED con iluminación de fondo.
PS-DFC-110NA-5-S-D Fuente de energía DFC 110/V CA ±15V CD. Interfaz estándar y contacto para LCD (Estados Unidos).
PS-DFC-110NA-5-A-D Fuente de energía DFC, 110/V Ca ±15V CD. Interfaz análoga y contacto para LCD (Estados Unidos).
PS-DFC-230EU-5-S-D Fuente de energía DFC, 230/V CA ±15V CD. Interfaz estándar y contacto para LCD (Europa).
PS-DFC-230EU-5-A-D Fuente de energía DFC, 230/V CA ±15V CD. Interfaz análoga y contacto para LCD (Europa).
PS-DFC-240AU-5-S-D Fuente de energía DFC, 240/V CA ± 15V CD. Interfaz estándar y contacto para LCD (Australia).
PS-DFC-240AU-5-A-D Fuente de energía DFC, 240/V CA ± 15V CD. Interfaz análoga y contacto para LCD (Australia).
PS-DFC-240UK-5-S-D Fuente de energía DFC, 240V CA ± 15V V CD. Interfaz estándar y contacto para LCD (Reino Unido).
PS-DFC-240UK-5-A-D Fuente de energía DFC, 240V CA ± 15V V CD. Interfaz análoga y contacto para LCD (Reino Unido).
6
TABLA 26 - MÁXIMA CAÍDA DE PRESIÓN DEL DFC
NÚM.
MODELO